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22 kwietnia 2009

Światowy Dzień Ziemi

Dziś po raz dwudziesty w Polsce, a tym samym w województwie świętokrzyskim, obchodzony
jest Światowy Dzień Ziemi. Tegoroczne hasło, które przewodzi obchodom Dnia Ziemi to „Z
energią chrońmy klimat”.

Dzień Ziemi – to impreza o długoletniej tradycji. Po raz pierwszy dzień ten obchodzono 22
kwietnia 1970 roku w Stanach Zjednoczonych jako reakcję ludzi na degradację środowiska
przyrodniczego. Od tamtej pory obchody Dnia Ziemi prowadzone są niemal na cały świecie,
a corocznie w naszym województwie bierze w nich udział wiele tysięcy ludzi.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego koordynuje działania podejmowane w
tym zakresie zarówno przez samorządy lokalne, jak również organizacje pozarządowe
naszego województwa.
Na terenie województwa świętokrzyskiego na program obchodów składa się cykl imprez o
charakterze edukacyjno-ekologicznym, w formie różnego rodzaju happeningów, konkursów,
festynów czy koncertów, które prowadzone są przez cały kwiecień.

Jedną z akcji zorganizowanych przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i
Środowiska w ramach działań na rzecz ochrony klimatu było sadzenie lasu na terenie
Nadleśnictwa Kielce. W akcji uczestniczyli pracownicy ww. Departamentu, jak również
dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 28 oraz Gimnazjum Nr 16 w Kielcach.

Międzynarodowy Dzień Ziemi to okazja nie tylko do zdobycia rzetelnej wiedzy z zakresu
ekologii, ale również czas mądrej i ciekawej zabawy oraz możliwość spotkania ludzi którzy
interesują się podobnymi problemami.
Priorytetowym założeniem tegorocznej akcji jest rozbudzenie zainteresowania problematyka
ochrony środowiska, promowanie działań w zakresie szeroko pojętej edukacji ekologicznej
jako integralnego elementu wspierającego zrównoważony rozwój.

Ochrona klimatu jest ważną sprawą dla Polski. Wiele osób, instytucji i organizacji podejmuje
wyzwania, by świadomość ekologiczna towarzyszyła człowiekowi na co dzień. Ogromne
znaczenie ma zachowanie każdego z nas. Dbanie o najbliższe środowisko powinno stać się
nawykiem, choćby poprzez tak proste czynności jak segregacja śmieci, oszczędność energii
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elektrycznej (wyłączanie zbędnego oświetlenia, zakup energooszczędnych żarówek i sprzętu
AGD, nie pozostawianie odbiorników radiowych i telewizyjnych w stanie czuwania),
oszczędzanie zużycia wody w gospodarstwach domowych, oddawanie zużytych baterii czy
elektrośmieci do przeznaczonych do tego celu punktów zbiórki.

 


